
RP.0210.9.2024 
           
 

Zarządzenie nr 9/2024 
Rektora Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu 

z dnia 16 lutego 2024 roku 
 

w sprawie Centrum Edukacji Przyrodniczej Marcelin 
 
Na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 pkt 2 i 11 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.), § 25 pkt 3 i 6 Statutu Uniwersytetu 
Przyrodniczego w Poznaniu zarządza się, co następuje:  
 

§ 1 
1. W celu promowania i upowszechniania ogrodnictwa, prowadzenia badań naukowych oraz 

działań edukacyjnych wśród lokalnej społeczności na Wydziale Rolnictwa, Ogrodnictwa  
i Biotechnologii funkcjonuje Centrum Edukacji Przyrodniczej Marcelin, zwane dalej 
„Centrum”. 

2. Centrum mieści się w Poznaniu przy ulicy Zgorzeleckiej 4, a do jego zadań należy  
w szczególności: 
1) prowadzenie zajęć dydaktycznych dla studentów UPP; 
2) inicjowanie lub uczestnictwo w badaniach naukowych i pracach umownych 

realizowanych na Wydziale; 
3) opracowywanie oferty edukacyjnej dla różnych grup wiekowych i programów odbywania 

praktyk zawodowych; 
4) organizowanie cyklicznych imprez promujących Wydział wśród lokalnej społeczności; 
5) odpowiednie zagospodarowanie terenu i obiektów infrastruktury; 
6) komercjalizacja niektórych obszarów działalności i doprowadzenie do niezależności 

finansowej m.in. poprzez sprzedaż produkcji ubocznej, wynajmowanie powierzchni, 
organizację szkoleń, wydarzeń sportowych lub rekreacyjnych; 

7) dążenie do uzyskania samowystarczalności energetycznej m.in. poprzez instalację 
paneli fotowoltaicznych, pomp ciepła, budowę nowych obiektów szklarniowych  
o wysokiej energooszczędności; 

8) aplikowanie o zewnętrzne źródła finansowania działalności. 
 

§ 2 
1. Działalnością Centrum kieruje jego kierownik powoływany i odwoływany przez Rektora na 

wniosek Dziekana zaopiniowany przez Radę Naukową Dyscypliny Rolnictwo  
i Ogrodnictwo. 

2. Na stanowisko kierownika może być powołana osoba posiadająca co najmniej stopień 
naukowy doktora, przygotowana teoretycznie i praktycznie do kierowania Centrum. 

3. Kierownik w szczególności:  
1) reprezentuje Centrum na zewnątrz; 
2) odpowiada za należyty tok pracy Centrum; 
3) opracowuje plany rozwoju Centrum; 
4) sporządza roczne plany i sprawozdania rzeczowo-finansowe; 
5) odpowiada za realizację zadań dydaktyczno-wychowawczych; 
6) jest bezpośrednim przełożonym pracowników Centrum, ustala zakresy ich czynności, 

organizuje i kontroluje ich pracę; 
7) występuje z wnioskami o awanse, nagrody i odznaczenia dla podległych pracowników; 
8) odpowiada za majątek i przydzielone Centrum środki. 

 
§ 3 

1. Rada Centrum jest zespołem opiniodawczo-doradczym Dziekana, który powołuje  
i odwołuje jej członków.  

2. W skład Rady Centrum wchodzą: 
1) kierownik; 



2) przedstawiciel Dziekana; 
3) przedstawiciele katedr Wydziału w liczbie nie mniejszej niż 4. 

3. Na pierwszym posiedzeniu Rady Centrum, zwoływanym przez Dziekana, jej członkowie 
wybierają ze swego grona przewodniczącego, przy czym nie może nim być kierownik. 

4. Do zakresu działania Rady Centrum należy: 
1) opiniowanie wniosków dotyczących działalności Centrum; 
2) opiniowanie sprawozdań kierownika; 
3) rozpatrywanie innych spraw wniesionych przez jej członków. 

5. Przewodniczący Rady Centrum zwołuje jej posiedzenia z własnej inicjatywy, na wniosek 
kierownika lub co najmniej 1/3 członków Rady Centrum. 

 
§ 4 

1. Podstawowa działalność Centrum jest finansowana w ramach budżetu Wydziału  
w wysokości ustalonej przez Dziekana na początku roku budżetowego. 

2. Przychody uzyskane z działalności Centrum pozostają w dyspozycji Wydziału  
z przeznaczeniem na utrzymanie i rozwój Centrum.  

3. Plany i roczne sprawozdania rzeczowo-finansowe z działalności Centrum zatwierdza 
Dziekan. 

 
§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 2024 r.  
             
   
 

       Rektor 

          /-/ 

   prof. dr hab. Krzysztof Szoszkiewicz 


